
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e 
considerando o Edital nº001/2016 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor 
Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Tornar público a Decisão feito da Comissão do processo seletivo simplificado para designação temporária 
de Inspetor Penitenciário 001/2016, relativa apreciação aos recursos interpostos pelos candidatos do 
cadastro de reserva, decidindo como Indeferido os recursos apresentados. 

MASCULINO 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO 

7 Fabiano Thatiano Martins Propato 461905 

24 Valdemir Dos Reis 464206 

28 Oseas Jacobsen 466745 

48 Antônio Jorge De Jesus Reis 457051 

74 Nilson Souza Borges 464027 

110 José Maria De Oliveira Junior 459163 

122 Elienai Dos Santos Carneiro 460718 

204 Flavio Silva Do Rosário 465579 

223 Luiz Eduardo De Oliveira Neves 467617 

248 David Augusto Brito Barbosa 461985 

252 Noel Gomes 458318 

261 José Renato Da Silva 458102 

266 Elvis Cesar Almeida 459996 

301 Wagner Bonela De Souza 465978 

339 Roberto Ferreira Rocha 457271 

367 Victor Paschoal Corradi Vila Flor 462968 

397 Osmar Samaritano Júnior 466703 

401 Heberson De Oliveira Barbirato 459105 

421 Farley Augusto Oliveira Do Amaral 456661 

450 Jhonatas Stein Da Silva 458297 

452 Paulo Henrique Sirtoli 462641 

487 Edvaldo Rodrigues Paulo 458212 

579 Nivaldo Schreder Decottignies 463708 

687 Hugo Henrique Valverde Sirtoli 459885 

717 Denison Costa Da Silva 461510 

745 Wdemerson Luiz Silva 466108 

760 Reinaldo Souza Delfino 468439 

906 Carlos Roberto De Freitas 464279 

1103 Willian Manhães Neto 463506 

488 Antonio Carlos Araujo 465269 

61 Gelson De Souza Santos 464114 

285 Edenides Teixeira Lemos 460939 

188 Wesley Rosa Rocha 458757 

282 Elder Oliveira Soares 464487 

759 Adriano Arariba Pimenta 456763 

643 Allan Marques Fernandes 464989 

 

 



FEMININO 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATAS INSCRIÇÃO 

42 Alice Souza 462302 

107 Aline Chaves Dos Santos 458723 

49 Laura Aparecida Nascimento Da Costa 466007 

Vitória/ES, 11 de Janeiro de 2017. 

 
WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


